Số 290 - 15 - 11 - 2009 CÔNG BÁO 7

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 84/2009/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 10 năm 2009

QUYẾT ðỊNH
Về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy ñịnh về ñịnh mức chi phí lập,

thẩm ñịnh quy hoạch và ñiều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã

hội, quy hoạch phát triển ngành và quy hoạch các sản phẩm chủ yếu trên ñịa

bàn thành phố Hồ Chí Minh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 77/2008/Qð-

UBND ngày 29 tháng 10 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 92/2006/Nð-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ

về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;

 Căn cứ Nghị ñịnh số 04/2008/Nð-CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của Chính

phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 92/2006/Nð-CP ngày 07 tháng

9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển

kinh tế - xã hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2007/TT-BKH ngày 07 tháng 02 năm 2007 của Bộ Kế

hoạch và ðầu tư về hướng dẫn thực hiện một số ñiều của Nghị ñịnh số 92/2006/Nð-

CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch

tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Quyết ñịnh số 281/2007/Qð-BKH ngày 26 tháng 3 năm 2007 của Bộ

trưởng Bộ Kế hoạch và ðầu tư về việc ban hành ñịnh mức chi phí lập, thẩm ñịnh quy

hoạch và ñiều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế xã hội, quy hoạch ngành và

quy hoạch các sản phẩm chủ yếu;

Căn cứ Thông tư số 03/2008/TT-BKH ngày 01 tháng 7 năm 2008 của Bộ Kế

hoạch và ðầu tư về hướng dẫn thực hiện một số ñiều của Nghị ñịnh số 04/2008/Nð-

CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của Chính phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của

8 CÔNG BÁO Số 290 - 15 - 11 - 2009

Nghị ñịnh số 92/2006/Nð-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê

duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội và Quyết ñịnh số

281/2007/Qð-BKH ngày 26 tháng 3 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và ðầu

tư về việc ban hành ñịnh mức chi phí cho lập, thẩm ñịnh quy hoạch và ñiều chỉnh quy

hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội, quy hoạch ngành và quy hoạch phát triển

các sản phẩm chủ yếu;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư tại Tờ trình số 5710/SKHðT-

TH ngày 18 tháng 9 năm 2009,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy ñịnh về ñịnh mức chi phí lập,

thẩm ñịnh quy hoạch và ñiều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội, quy

hoạch phát triển ngành và quy hoạch các sản phẩm chủ yếu trên ñịa bàn thành phố Hồ

Chí Minh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 77/2008/Qð-UBND ngày 29 tháng 10

năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành phố như sau:

1. Sửa ñổi, bổ sung ðiều 7 như sau:

“ðiều 7. Hệ số ñiều chỉnh dự toán kinh phí công tác lập, thẩm ñịnh quy hoạch

Khung giá, ñịnh mức chi phí cho lập, thẩm ñịnh quy hoạch và ñiều chỉnh Quy

hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội, quy hoạch phát triển ngành, lĩnh vực và các

sản phẩm chủ yếu ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 281/2007/Qð-BKH ñược xây

dựng trên cơ sở mặt bằng giá vào thời ñiểm cuối năm 2006.

Khi dự toán kinh phí cho công tác lập, thẩm ñịnh quy hoạch sẽ ñiều chỉnh theo

nguyên tắc nhân thêm với hệ số trượt giá (tỷ lệ lạm phát hoặc chỉ số giá tiêu dùng

CPI) do Cục Thống kê thành phố công bố tại thời ñiểm gần nhất so với thời ñiểm lập

dự toán.

Chỉ số giá tiêu dùng CPI ñược tham khảo trên trang web của Cục Thống kê

thành phố (ñịa chỉ website: www.pso.hochiminhcity.gov.vn, vào mục thông tin kinh

tế xã hội).

Hệ số ñiều chỉnh dự toán (K) ñược xác ñịnh theo công thức sau:

          K tháng t năm n = CPI tháng t năm n / CPI tháng 12 năm 2006

CPI tháng 12 năm 2006: Chỉ số giá tiêu dùng tháng 12 của năm 2006 (so với kỳ gốc

năm 2005).

Số 290 - 15 - 11 - 2009 CÔNG BÁO 9

CPI tháng t năm n: Chỉ số giá tiêu dùng tháng t của năm n (so với kỳ gốc năm 2005),

năm n là năm lập dự toán.”

 2. Sửa ñổi, bổ sung khoản 1 và khoản 2 ðiều 8 như sau:

“ðiều 8. Phân công, phân cấp thẩm ñịnh, phê duyệt dự toán lập, ñiều chỉnh quy

hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội:

1. ðối với dự án lập, ñiều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội

thành phố, Sở Kế hoạch và ðầu tư và Sở Tài chính thẩm ñịnh dự toán kinh phí trình

Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt.

2. ðối với dự án lập, ñiều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội

cấp huyện, Sở Kế hoạch và ðầu tư thẩm ñịnh dự toán kinh phí trình Ủy ban nhân dân

thành phố phê duyệt.”

3. Sửa ñổi, bổ sung ðiều 9 như sau:

“ðiều 9. Phân cấp thẩm ñịnh, phê duyệt dự toán lập, ñiều chỉnh quy hoạch phát

triển ngành và sản phẩm chủ yếu:

ðối với dự án lập, ñiều chỉnh quy hoạch phát triển ngành, lĩnh vực, sản phẩm

chủ yếu cấp thành phố, Sở Kế hoạch và ðầu tư thẩm ñịnh dự toán kinh phí trình Ủy

ban nhân dân thành phố phê duyệt.”

ðiều 2. ðối với dự toán kinh phí của dự án lập, ñiều chỉnh quy hoạch tổng thể

phát triển kinh tế - xã hội thành phố, quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội

cấp huyện và quy hoạch phát triển ngành, lĩnh vực, sản phẩm chủ yếu cấp thành phố

ñã ñược phê duyệt trước ngày Quyết ñịnh này có hiệu lực vẫn tiếp tục thực hiện theo

Quyết ñịnh số 77/2008/Qð-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2008 của Ủy ban nhân dân

thành phố về ban hành Quy ñịnh về ñịnh mức chi phí lập, thẩm ñịnh quy hoạch và

ñiều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội, quy hoạch phát triển ngành

và quy hoạch các sản phẩm chủ yếu trên ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký. Bãi bỏ

các quy ñịnh trước ñây trái với quy ñịnh tại Quyết ñịnh này.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám ñốc Sở Kế hoạch

và ðầu tư, Giám ñốc Sở Tài chính, Giám ñốc Kho bạc Nhà nước, Giám ñốc Sở Xây

dựng, Giám ñốc Sở Quy hoạch - Kiến trúc, Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường,

Giám ñốc Sở Công Thương, Giám ñốc Sở Giao thông vận tải, Giám ñốc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Viện trưởng Viện Nghiên cứu phát triển thành phố,

10 CÔNG BÁO Số 290 - 15 - 11 - 2009

Thủ trưởng các Sở, ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện và các

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

 Nguyễn Thành Tài